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9
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5
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1

Γερμανία (DE)

Γαλλία (FR)

Ην. Βασίλειο (UK)

Ιταλία (IT)

Ισπανία (ES)

Ολλανδία (NL)

Σουηδία (SE)

Αυστρία (AT)

Βέλγιο (BE)

Ελλάδα (EL)

Δανία (DK)

Φιλανδία (FI)

Πορτογαλία (PT)

Πολωνία (PL)

Ουγγαρία (HU)

Τσεχία (CZ)

Ιρλανδία (IE)

Σλοβενία (SI)

Βουλγαρία (BG)

Εσθονία (EE)

Ρουμανία (RO)

Κύπρος (CY)

Σλοβακία (SK)

Κροατία (HR)

Λετονία (LV)

Λιθουανία (LT)

Λουξεμβούργο (LU)

Μάλτα (MT)
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254.432.854

208.633.113

160.913.162

144.103.315

131.324.264

75.089.977

71.311.748

46.836.434

38.876.947

34.902.010

32.315.806

27.301.735

18.104.396

10.349.700

8.188.336

7.143.674

5.862.353

5.578.054

3.612.081

2.970.663

2.244.130

2.162.532

1.585.418

1.573.873

1.474.774

1.365.069

562.386

470.715

Γερμανία (DE)

Ην. Βασίλειο (UK)

Γαλλία (FR)

Ιταλία (IT)

Ισπανία (ES)

Ολλανδία (NL)

Σουηδία (SE)

Αυστρία (AT)

Βέλγιο (BE)

Ελλάδα (EL)

Δανία (DK)

Φιλανδία (FI)

Πορτογαλία (PT)

Πολωνία (PL)

Ιρλανδία (IE)

Ουγγαρία (HU)

Κύπρος (CY)

Τσεχία (CZ)

Σλοβενία (SI)

Βουλγαρία (BG)

Ρουμανία (RO)

Εσθονία (EE)

Κροατία (HR)

Λετονία (LV)

Λουξεμβούργο (LU)

Σλοβακία (SK)

Μάλτα (MT)

Λιθουανία (LT)
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% με βάση τη συμμετοχή

% με βάση τη χρηματοδότηση
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ΚΡΗΤΗ
46,5%

ΑΤΤΙΚΗ
37,3%

ΗΠΕΙΡΟΣ
5,1%

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ
4,1%

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ
3,7%

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

3,3%

% στο σύνολο της χρηματοδότησης ελληνικών  οργανισμών
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ΙΤΕ- ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ

Ερευνητικό 
κέντρο

21 26,9% €12.457.262 35,7%

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ "ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

Ερευνητικό 
κέντρο 

4 5,1% €2.688.100 7,7%

FASMATECH  A.E Εταιρεία 3 3,8% €2.248.573 6,4%

ΕΠΙΣΕΥ-ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΕΠΙ 3 3,8% €1.866.970 5,3%

ΕΚΠΑ - ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Πανεπιστήμιο 4 5,1% €1.659.125 4,8%

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Πανεπιστήμιο 4 5,1% €1.492.541 4,3%

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Πανεπιστήμιο 3 3,8% €1.447.410 4,1%

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ ΤΕΙ 2 2,6% 1.405.623 4,0%

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Πανεπιστήμιο 2 2,6% €1.388.000 4,0%

SYNELIXIS  Ε.Π.Ε Εταιρεία 3 3,8% €1.282.813 3,7%

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ (E.Π.Ι.) 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(Ι.Τ.Σ.)

ΕΠΙ 3 3,8% €1.208.625 3,5%

ΕΚΕΤΑ- ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ερευνητικό 
κέντρο 

2 2,6% €1.150.313 3,3%

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ Πανεπιστήμιο 3 3,8% €1.144.750 3,3%

ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ  
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΑΘΗΝΩΝ(ΙΙΒΕΑΑ)

Ερευνητικό 
κέντρο 

5 6,4% €835.938 2,4%

ΟΠΑ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ Πανεπιστήμιο 2 2,6% €783.500 2,2%

ARTIA NANO - ENGINEERING & 
CONSULTING Εταιρεία 1 1,3% €400.013 1,1%

MARIOS LYMARAKIS & SIA EE Εταιρεία 3 3,8% €385.500 1,1%
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Graphene FET Flagship 

Ελληνικοί Οργανισμοί που συμμετέχουν στην Κοινοπραξία  του Γραφενίου

Όνομα Οργανισμού Τύπος 

ITE -ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ ΤΕΙ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Graphene Project: http://cordis.europa.eu/project/rcn/109691_en.html

Human Brain Project (HBP) FET Flagship 

Ελληνικοί Οργανισμοί που συμμετέχουν στην Κοινοπραξία  του Έργου για τον Ανθρώπινο Εγκέφαλο

Όνομα Οργανισμού Τύπος 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Human Brain Project: http://cordis.europa.eu/project/rcn/109805_en.html

http://cordis.europa.eu/project/rcn/109691_en.html
http://cordis.europa.eu/project/rcn/109805_en.html
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F
E

T
20

1
4-

1
8



F
E

T
20

1
4-

1
8

2014-2018
3 εκπαιδευτικά σεμινάρια
Επιτυχημένη συγγραφή προτάσεων στον Ορίζοντα 2020
Συμμετοχή επιχειρήσεων στον Ορίζοντα 2020
Χρηματοδοτικά εργαλεία για νεοφυείς επιχειρήσεις
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Ειδικές  Εκδόσεις  

FET in the H2020 Programme (2014-2020)

FET Open / FET Proactive / FET Flagships
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